MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.156, DE 31 DE MAIO DE 2023

Designa Comissão de Área para Atividade
Docente do Departamento de Mecânica (CAAD-
DME) do Câmpus São Paulo.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas
pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, e considerando a Resolução nº 108, de 04/11/2015,
resolve:

Art. 1º Designar, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Área para Atividade Docente do
Departamento de Mecânica (CAAD - DME) do Câmpus São Paulo, conforme segue:

Herbert Cesar Gonçalves de Aguiar (recondução) - Presidente
Henrique de Camargo Kottke
Marcos Gonzales Fernandes
Fabio da Silva Bortoli

Art. 2º Convalidar os atos praticados pelos membros da CAAD-DME de 24/04/2023

a 30/05/2023.

Art. 3º Determinar o prazo de validade da referida comissão até 31/05/2025.

ALBERTO AKIO SHIGA